Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000 – Centro – Cláudia/MT
e-mail: licitacao@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2025 – REGISTRO DE PREÇOS

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

(CONFORME LEI Nº 14.133/2021)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HORAS MÁQUINAS TRATOR DE ESTEIRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, COM DESPESAS DE MANUTENÇÕES POR CONTA DO CONTRATADO, INCLUSIVE

OPERADOR, COMBUSTÍVEL E ENCARGOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE CLÁUDIA – MT A Prefeitura Municipal de

Cláudia - MT torna público que, em razão de que, na semana inicialmente prevista para a realização do

certame, parte da equipe responsável pela condução do procedimento estará participando de Curso de
Capacitação fora do Município, por isso decide prorrogar para o dia 22 de Setembro de 2025, às

08h00min, o recebimento das propostas para abertura do Pregão Presencial, para a contratação
supracitada. O Edital devidamente prorrogado poderá ser obtido junto à Secretaria de Administração,

durante o horário de expediente e também estará disponível no site WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores

informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em
horário de expediente, através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia – MT, 11 de Setembro de 2025.

FERNANDO JOSÉ ANDERLE

Prefeito Municipal em Exercício

SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira

mailto:licitacao@claudia.mt.gov.br
http://www.claudia.mt.gov.br/